
 

AM\1009912CS.doc  PE519.378v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

13. 11. 2013 A7-0274/489 

Pozměňovací návrh  489 

Danuta Maria Hübner, Lambert van Nistelrooij, Constanze Angela Krehl 

za Výbor pro regionální rozvoj 
 
Zpráva A7-0274/2013 

Lambert van Nistelrooij, Constanze Angela Krehl 
Společná ustanovení ohledně evropských fondů (*) 
COM(2013)0246 – C7-0107/2013 – 2011/0276(COD) 

Návrh nařízení 

Návrh legislativního usnesení 

Bod 1 a (nový) 

 
Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 1a. schvaluje společná prohlášení, která 

jsou přílohou tohoto usnesení;  

Or. en 

Pro informaci, uvedená společná prohlášení jsou tohoto znění: 

Společné prohlášení Evropského parlamentu, Rady a Komise o dodatečném přidělení 

prostředků ze strukturálních fondů Kypru na období 2014–2015 

S ohledem na dodatečné částky na roky 2014 a 2015 uvedené v čl. 84 odst. 1a nařízení 
o společných ustanoveních se Evropský parlament, Rada a Komise dohodly, že částky budou  
financovány v rámci rozpětí uvedeného v podokruhu 1B a podle okolností využitím nástroje 
pružnosti v souladu s bodem [12] interinstitucionální dohody o rozpočtové kázni, spolupráci 
v rozpočtových záležitostech a řádném finančním řízení ze dne XX.YY.2013 [Doplnit odkaz 
na Úř. věst.]. 

Společné prohlášení Evropského parlamentu, Rady a Komise o revizi nařízení (EU) 

č. 966/2012 Evropského parlamentu a Rady v souvislosti se zpětným získáváním 

prostředků  

 

Evropský parlament, Rada a Komise se dohodly, že do revize finančního nařízení,  která 
uvádí nařízení (EU) č. 966/2012 Evropského parlamentu a Rady1 v soulad s víceletým 
finančním rámcem na období 2014–2020, začlení opatření nutná pro provádění úprav pro 

                                                 
1  Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012 ze dne 25. října 2012, kterým se 

stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a kterým se zrušuje nařízení Rady (ES, Euratom) č. 
1605/2002 (Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1). 



 

AM\1009912CS.doc  PE519.378v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

,přidělení výkonnostní rezervy v souvislosti s prováděním finančních nástrojů podle článku 
33a (iniciativa na podporu MSP) podle nařízení o společných ustanoveních pro evropské 
strukturální a investiční fondy, pokud jde o zpětné získávání:  

i.  prostředků přidělených na programy v souvislosti s výkonnostní rezervou a které 
musely být zrušeny v důsledku toho, že v hlavních bodech těchto programů nebylo 
dosaženo vytčených cílů a;  

ii.  prostředků přidělených v souvislosti se specifickými programy uvedenými v čl. 33a 
odst. 4 písm. b), které musely být zrušeny, protože účast členského státu ve finančním 
nástroji musela být zastavena; 

Společné prohlášení Evropského parlamentu, Rady a Komise k článku 1  

Pokud budou třeba další odůvodněné výjimky ze společných pravidel, které zohlední 
specifické potřeby Evropského námořního a rybářského fondu a Evropského zemědělského 
fondu pro  rozvoj venkova, Evropský  parlament, Rada a Evropská komise se zavazují, že 
tyto výjimky povolí, přičemž s náležitou péčí přistoupí k nezbytným změnám nařízení 
o společných ustanoveních pro evropské strukturální a investiční fondy. 

Společné prohlášení Evropského parlamentu a Rady o vyloučení retroaktivity, pokud 

jde o provádění čl. 5 odst. 3     

Evropský parlament a Rada berou na vědomí skutečnost, že členské státy mají v úmyslu 
v  přípravném stadiu plánování zohlednit co nejvíce zásad obsažených v návrhu nařízení 
o společných ustanoveních pro evropské strukturální a investiční fondy v znění platném 
v okamžiku vydání tohoto prohlášení,  co se týče  bloku strategického plánování včetně ducha 
a obsahu zásady partnerství stanovené v článku 5. 

 

Odůvodnění 

Tato prohlášení je třeba uvést v legislativním usnesení. 



 

AM\1009912CS.doc  PE519.378v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 
13. 11. 2013 A7-0274/490 

Pozměňovací návrh  490 

Danuta Maria Hübner, Lambert van Nistelrooij, Constanze Angela Krehl 
za Výbor pro regionální rozvoj 
 
Zpráva A7-0274/2013 

Lambert van Nistelrooij, Constanze Angela Krehl 

Společná ustanovení ohledně evropských fondů (*) 
COM(2013)0246 – C7-0107/2013 – 2011/0276(COD) 

Návrh nařízení 

Návrh legislativního usnesení 

Bod 1 b (nový) 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 1b. bere na vědomí prohlášení Rady 

a Komise, která jsou přílohou tohoto 

usnesení; 

Or. en 

Pro informaci, uvedená prohlášení jsou tohoto znění: 

Prohlášení Komise k článku 20 

1. Komise má za to, že hlavním účelem výkonnostního rámce je napomoci k efektivnímu 
plnění programů s cílem dosáhnout plánovaných výsledků, a že opatření uvedená 
v odstavcích 3 a 4 by měla být uplatňována s náležitým ohledem na tento účel.  

2. Pokud Komise pozastaví v souladu s odstavcem 3 všechny průběžné platby na určitou 
prioritu nebo jejich část, může daný členský stát nadále předkládat žádosti o platby 
v souvislosti s touto prioritou, aby zabránil zrušení závazků určených pro daný program podle 
článku 78. 

3. Komise potvrzuje, že bude uplatňovat ustanovení uvedená v čl. 20 odst. 4 tak, aby 
v případě neplnění cílů v souvislosti s nedostatečným čerpáním finančních prostředků v rámci 
určité priority nedocházelo k dvojí ztrátě těchto prostředků. Pokud v důsledku provádění 
článků 78 až 80 dojde ke zrušení části závazků v rámci programu s následným snížením 
částky na podporu pro danou prioritu nebo pokud částka přidělená na danou prioritu není na 
konci programového období vyčerpána, pak se pro účely provádění čl. 20 odst. 4 příslušné 
cíle stanovené ve výkonnostním rámci v poměrné výši upraví. 

Prohlášení Komise ke  kompromisnímu znění předsednictví o ukazatelích  

Komise potvrzuje, že do 3 měsíců od přijetí nařízení dokončí své pokyny o společných 



 

AM\1009912CS.doc  PE519.378v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

ukazatelích pro EFRR, ESF, Fond soudržnosti a Evropskou územní spolupráci po konzultaci 
s příslušnými sítěmi hodnocení sestávajícími z vnitrostátních odborníků na hodnocení. Tyto 
pokyny budou obsahovat definici každého společného ukazatele, jakož i metodiku 
shromažďování a vykazování údajů o těchto společných ukazatelích. 

Společné prohlášen í Rady a Komise k čl. 137 odst. 6   

Rada a Komise potvrzují, že pro účely čl. 137 odst. 6 odkaz na termín „platné unijní 
a vnitrostátní právní předpisy“ v souvislosti s posuzováním vážných nedostatků v účinném 
fungování systémů řízení a kontroly zahrnuje výklady tohoto práva provedené Soudním 
dvorem Evropské unie, Tribunálem Evropské unie nebo Komisí (včetně vysvětlujících 
poznámek Komise) platných k datu, kdy byla Komisi předložena příslušná prohlášení řídících 
subjektů, výroční kontrolní zprávy a výroky auditorů. 

Prohlášení Komise o změně smluv o partnerství a operačních programů v kontextu 

článku 21   

Komise má za to, že odchylně od ustanovení uvedených v čl. 21 odst. 2a a 3 může v případě 
nutnosti předkládat připomínky k návrhům změn ve smlouvách o partnerství a operačních 
programech předloženým členskými státy podle čl. 21 odst. 2a, zejména pokud tyto nejsou 
v souladu s předchozím návrhem předloženým dotyčným členským státem podle čl. 21 odst. 2 
a v každém případě na základě článků 15 a 26. Domnívá se, že tříměsíční lhůta pro přijetí 
rozhodnutí o schválení změn smluv o partnerství a příslušných programů uvedená v čl. 21 
odst. 3 začíná okamžikem předložení návrhů změn podle odstavce 2a, za předpokladu, že tyto 
změny zohledňují odpovídajícím způsobem připomínky Komise. Domnívá se rovněž, že 
tříměsíční lhůta pro předložení návrhu na částečné nebo úplné pozastavení plateb na příslušné 
programy uvedená v čl. 21 odst. 5 začíná datem předložení připomínek k návrhům změn 
smluv o partnerství a operačních programů, pokud byly tyto připomínky Komisí předloženy. 

Prohlášení Komise o stropech plateb pro období 2014–2020   

Komise bere na vědomí snížení výkonnostní rezervy schválené v rámci jednání o nařízení 
o společných ustanoveních pro evropské strukturální a investiční fondy, které vytvoří 
společně se zvýšením úrovně každoročních předběžných plateb, které bylo rovněž schváleno, 
dodatečný tlak na stropy plateb v  průběhu druhé poloviny víceletého finančního rámce na 
období 2014–2020 (VFR), tzn. v období 2017–2020. Připomíná v této souvislosti své 
prohlášení učiněné na podporu závěrů ze zasedání Evropské rady konaného v únoru 2013, 
které stanovily celkovou částku stropu plateb na 908,4 miliard EUR a seznam podmínek, 
které musí VFR splňovat, aby odpovídal článku 323 SFEU (viz níže). Součástí těchto 
podmínek je povinná 7% výkonnostní rezerva v evropských strukturálních a investičních 
fondech, která má být uvolněna po provedení přezkumu výkonnosti v roce 2019.  

Komise bude situaci nepřetržitě monitorovat. Své hodnocení situace představí v rámci 
přezkumu VFR v polovině období a předloží vhodné návrhy, které Unii umožní plnit své 
právní závazky vůči třetím stranám v souladu s požadavky uvedenými v článku 323 SFEU. 

 



 

AM\1009912CS.doc  PE519.378v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Odůvodnění 

Tato prohlášení je třeba uvést v legislativním usnesení. 

 
 


